Kemudian tanah objek gugatan a quo beralih kepemilikan dari Saudara AM 

kepada Saudara B, berdasarkan jual beli yang terjadi sekitar tahun 1990-an. 

Tanah objek gugatan a quo beralih kepemilikan lagi dari Saudara B kepada Saudara YS 

berdasarkan jual beli dengan harga Rp. 225.000.000,000. (dua ratus dua puluh lima juta rupiah). 

Selanjutnya Saudara YS telah mengurus baliknama atas sertifikat tanah a quo/Hak Milik Nomor 

M.251/Sbs/Nbr, terbit tertanggal 24 september 1992, dikantor Kementerian 

ATR/BPN/Kantor Pertanahan Kabupaten Nabire, yang sebelumnya atas Saudara AM telah

[...]

beralih menjadi atas nama Saudara YS.Pada tanggal 22 Juni 2020 Saudara SM dan Saudara YS 

telah sepakat melakukan jual beli tanah a quo, dengan demikian tanah tersebut telah beralih 

dengan jual beli mana dilakukan secara dibawah tangan dengan harga Rp. 250.000.000,000 (dua 

ratus lima puluh juta). Dengan adanya jual beli Saudara Yul Sugiarto tersebut telah menyerahkan 

kepada Saudara Sonny Marisi Nugroho Tampubolon tanah a quo beserta dengan sertifikat 

tanahnya yaitu Sertifikat Hak Milik Nomor M.251/Sbs/Nbr, terbit tertanggal 24 September